Maxima iam veniant Erycinæ gaudia, proles
 Expectata diu est, hic Hymenæe veni.
 Te sine vana hominum spes omnis, gaudeat hæres
 Quum Veneri annueris, tu modo blanda veni.
 Per te nostra decens, & casta, & sancta voluptas,

COENA

Seruor & incolmis, si modò parca venus.
Renibus extumidis hinc cura est, ira, furorqz,
Et metus omnis abest, hinc vigil audet amans.
Hic validū est corpus, crescit calor intimus, hic cor,
Sydereūmqz caput, si modò parca Venus.
Hinc stomacho empta fames, pulsa caligine sensus
Hinc valet, hinc bilis fœda perire solet.
Delicie hinc dulces, hinc est amor ille proterius,
Hinc Veneris puer est, tamqz cupitus amor.
Si modo castus amor, Claudi si liquerit antrum
Mater, & est Marti dedita, culpa tua est.
Si lacer Hippolytus moritur, si proditur ingens
Ilium, & infausto sanguine mora rubent,
Si puer Idæus summo sit cura parenti,
Credidit hinc nocuos cum minus esse thoros:
Culpa tua est, fallit tua non satiata libido,
Pallet, & hinc moritur ni bene cautus amans.
Euolat exanguis subitus calor, ora, palatum,
Et male olet stomachus, nec satis inde coquit.
Perditur, & misero nihil est quod proxit, abito
Improbè velle mori, non amor, imò furor.

De Balneo.

Balnea ni corpus mundum est, haud intret obesum.
Et tumidum fieri, si tibi forte velis.
Si modò sint mundæ, & lymphæ tibi suave tepentis
Vtilia, in laxis noxia poplitibus.
Si gelida ingrederis, calor hinc internus abundat,
Musculus obdurat, nec tibi Nerue nocet.

Sulphureum aut sassum si sit tibi forte, vel ære,

Aut cinere, aut ferro concomitante, caue.

Consule prudentem medicæ prius artis alumnnum.

Et prodesse potest, & nocuisse solet.

De frictione.

Si rogitas citius pinguescere Lote, sequatur

Balnea, sitq; leui frictio facta manu,

Sensibus illa fauet, calor hinc viget omnis, aluntur

Effeta hinc melius membra, caputq; valet.

Quid non humanum ingenium sapit? & gra moueri

Corpora quum nequeunt, frictio prompta subest.

De Aëre.

Corpora iam in motus properant, purissimus aër

Quæritur, hic venti nec malus erret odor.

Lucidus exortum ad Solem gratissimus. absint

Stagna, putresq; lacus, & male quicquid olet.

Si Ione vel tardo gelidus sit forsitan orbe,

Gratior est, nostra hinc membra, calorq; valent.

Si Venere aut Marte incaseat, lacera inde peribunt

Affiduè humanis pabula corporibus.

Vndiq; diripiuntur, si spirant corda, subintrat,

Hoc sine nil miseri corporis ora vorant.

Quas dabimus grates Aër tibi pessime? per te

Vinimus & morimur, gratia nulla tua est.

De Motu.

Protinus assiduos ni forte requiritis haustus,